
 

FAREN industrie chimiche spa 
faren.com > psm@faren.com 
  

FAREN s.r.o. 
Tř. Maršála Malinovského 269, 686 01 Uh. Hradiště 
Tel.: +420 572 630 555-6 
Fax. +420 572 630 557 
http://www.faren.cz, e-mail: faren@faren.cz 

TECHNICKÝ LIST VÝROBKU 
Vydáno: 09/17 

 
 

Strana  1 ze 2 

 
 F4 Plus 

Víceúčelový uvolňovací 
prostředek 

 
F4 kombinuje vlastnosti čtyř 
produktů do jediného: 
mazivo - antikorozní ochrana - 
uvolňovací kapalina - 
odpuzovač vody a vlhkosti – 
čisticí kapalina.  

  

PROČ 
  

 Mazivo - ochrana proti korozi 
Produkt vytváří odolný film, který slouží jako ochrana proti vodě, mrazu, 
vlhkosti, rzi a oxidaci. Chrání kovy a jejich mikroskopické nedokonalosti. 
Vytváří tloušťku filmu přibližně 0,00050 cm. Dle testování ochrana proti 
vlhkosti selhává až po cca 1000 hodinách. Antikorozní zkouška prováděná 
formou solné mlhy je negativní až po 50 až 100 hodinách. F4 zajišťuje 
ochranu 1 rok pro součásti, které jsou ošetřeny tímto produktem a jsou 
skladovány uvnitř, 6 měsíců pro materiál uložený ve venkovním krytém 
skladu a 15-30 dní pro materiál skladovaný venku bez zastřešení. 
 
Uvolňovací kapalina 
Výrobek rozpouští rez a všechny ostatní druhy oxidace, což usnadňuje 
uvolnění jakéhokoliv zatuhnutého, zrezivělého nebo zmrzlého komponentu 
nebo mechanismu. Jakmile je mechanismus uvolněn, vlastnosti maziva F4 
obnoví jeho plnou funkčnost. 
 
Odpuzovač vody a vlhkosti 
Výrobek vytváří ochrannou vrstvu mezi povrchem a vlhkostí, čímž eliminuje 
problémy, které může způsobit kontakt s vodou (zejména zkraty způsobené 
vlhkostí). 
 
Čistící kapalina 
Jeho vzorec umožňuje jeho použití k čištění všech povrchů, odstranění 
mastnot a špíny a zabránění tvorbě oxidační vrstvy. Je vynikající při 
odstraňování dehtu, pryskyřic a zbytků hmyzu z karoserie. 
 
Produkt je bezpečný pro všechny běžné materiály. 
 
Guma a plasty 
F4 byl testován na nejrůznějších a nejčastěji používaných typech pryže a 
plastů na trhu a nebyly zaznamenány žádné viditelné účinky zhoršení. 
V některých případech může u některých druhů pryže docházet k rozšíření-
protažení, POUZE však jsou-li ponořeny do výrobku po dlouhou dobu. Před 
použitím je vždy vhodné otestovat kompatibilitu na části povrchu  
 
Kovy 
F4 lze bezpečně používat na jakémkoliv druhu kovu a oceli. 
 
Textil 

Textil, jako je vlna, nylon a bavlna, mohou být výrobkem lehce zabarveny 
(skvrny). Tyto skvrny lze odstranit pomocí jakéhokoliv odstraňovače skvrn 
dostupného na trhu. 
 
Barvené (lakované) povrchy 
Po styku s výrobkem nebyly na lakovaných površích zaznamenány žádné 
účinky a změny. 
 
 
 



 

FAREN industrie chimiche spa 
faren.com > psm@faren.com 
  

FAREN s.r.o. 
Tř. Maršála Malinovského 269, 686 01 Uh. Hradiště 
Tel.: +420 572 630 555-6 
Fax. +420 572 630 557 
http://www.faren.cz, e-mail: faren@faren.cz 

TECHNICKÝ LIST VÝROBKU 
Vydáno: 09/17 

 
 

Strana  2 ze 2 

 
  

JAK V případě použití aerosolové verze nastříkejte přímo na povrch nebo 
aplikujte ručními postřikovači použijete-li kapalnou formu. 
Lze jej aplikovat štětcem napo ponořením (v případě použití kapalné formy). 
Speciální 360° dávkovací ventil na aerosolu umožňuje použití výrobku v 
libovolné poloze, i když je plechovka otočená vzhůru dnem. 

  

KDE Elektromechanické a elektrické komponenty, motory, šrouby, matice a 
šroubení, závěsy, hlavy motorů, zámky, ovládací systémy, řetězy, kolejnice 
atd. Veškeré údržbářské operace v průmyslu. 

  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 

  

BALENÍ Kód výrobku  Dodávaná množství  Balení  

 xxx.xxx 

xxx.xxx 

Sprej 200 ml 

Sprej 400 ml   

Karton 12 kusů 

Karton 12 kusů  
 


